

Michael Bonde Holding Herning ApS

Solvænget 30, 7400 Herning

CVR-nr. 39 01 41 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Michael Bonde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Bonde Holding Herning ApS Solvænget 30 7400 Herning
	CVR-nr.: 39 01 41 73 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Bonde
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Dattervirksomheder	Malerfirmaet Bonde & Mogensen ApS, Herning Ejendomsselskabet Bonde ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomhederne Malerfirmaet Bonde & Mogensen ApS og Ejendomsselskabet Bonde ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.176 t.kr. mod 6.271 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-9.950	-7.630
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.185.449	6.333.178
Andre finansielle indtægter	59	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.097	-55.865
Resultat før skat	3.173.461	6.269.683
Skat af årets resultat	2.371	1.153
Årets resultat	3.175.832	6.270.836
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.185.449	4.333.178
Udbytte for regnskabsåret	58.900	115.000
Overføres til overført resultat	0	1.822.658
Disponeret fra overført resultat	-68.517	0
Disponeret i alt	3.175.832	6.270.836

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.553.560	15.368.111
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.553.560</u>	<u>15.368.111</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.553.560</u>	<u>15.368.111</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.821.349	2.903.962
Tilgodehavende selskabsskat	0	30.696
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	925.293	1.150.248
Andre tilgodehavender	1.000	501
Tilgodehavender i alt	<u>5.747.642</u>	<u>4.085.407</u>
Likvide beholdninger	<u>60.149</u>	<u>147.862</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.807.791</u>	<u>4.233.269</u>
Aktiver i alt	<u>24.361.351</u>	<u>19.601.380</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	144.700	144.700
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.053.560	9.868.111
Overført resultat	8.786.823	8.855.340
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	115.000
Egenkapital i alt	22.043.983	18.983.151
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.507.081	0
Selskabsskat	542.058	0
Anden gæld	263.229	613.229
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.317.368	618.229
Gældsforpligtelser i alt	2.317.368	618.229
Passiver i alt	24.361.351	19.601.380

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	144.700	5.534.933	7.032.682	113.000	12.825.315
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	4.333.178	1.822.658	115.000	6.270.836
Egenkapital 1. januar 2022	144.700	9.868.111	8.855.340	115.000	18.983.151
Udloddet udbytte	0	0	0	-115.000	-115.000
Resultatandel	0	3.185.449	-68.517	58.900	3.175.832
	144.700	13.053.560	8.786.823	58.900	22.043.983

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	9.868.111	5.534.933
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.185.449	6.333.178
Udbytte	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>13.053.560</u>	<u>9.868.111</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>18.553.560</u>	<u>15.368.111</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Malerfirmaet Bonde & Mogensen ApS	Herning	100 %
Ejendomsselskabet Bonde ApS	Herning	100 %
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Malerfirmaet Bonde & Mogensens ApS' og Ejendomsselskabet Bonde ApS' mellemværende med Sydbank. Bankgælden i Malerfirmaet Bonde & Mogensen ApS udgør t.kr. 2.765 pr. 31.12.2022. Bankgælden i Ejendomsselskabet Bonde ApS udgør 3.051 t.kr. pr. 31.12.2022.		
4. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 32 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
